Иркутская  область

Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОТИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«03» апреля 2014 г.

                    № 14а-пг
с. Котик

О проведении месячника по

благоустройству территории

Котикского сельского поселения.

         В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории Котикского сельского поселения, прилегающих территорий предприятий, организаций, а также привлечения жителей к уборке территорий по месту жительства и работы:

ПОСТАНАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Котикского сельского поселения с 10.04.2014 года по 31 мая 2014 года.

2. В период месячника особое внимание уделять благоустройству и наведению санитарного порядка на каждом предприятии, организации, учреждении и прилегающим к ним территории, в каждом домовладении и прилегающей к нему территории.

3. Депутатам Котикского сельского поселения оказать содействие по организации населения на проведение субботников во дворах, согласовать день проведения субботника и возможности вывоза мусора.

4. Обязать ИП, владельцев торговых точек, магазинов произвести уборку прилегающих территорий ( 10 метров)

5. Руководителям организаций, предприятий всех форм собственности расположенных на территории Котикского сельского поселения навести порядок на закрепленных за ними территориях от мусора и отходов.

6. Обратить внимание жителей на придомовые территории:

- убрать мусор, строительные материалы, дрова, навоз;

- освободить территории тротуаров от строительных материалов, дров;

- при необходимости отремонтировать изгороди.

       7.  Утвердить мероприятия по благоустройству территории Котикского сельского

             Поселения (приложение №1).

7. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник Котикского сельского

поселения.

9.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

    Глава Котикского сельского поселения                                   Т.А.Фишер

Испол. Таничева Г.П.  4-03-52

Приложение № 1

Утвержден

Постановлением  администрации

Котикского сельского поселения

от 03.04.2015 г № 14а-пг

План мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Котикского сельскгоо поселения.

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные лица

	1
	Проведение месячника по санитарной очистке и благоустройству территорий
	Апрель – сентябрь
	Глава поселения Т.А.Фишер,

Специалист поселения Г.П. Таничева, депутаты Котикского СП, руководители предприятий, организаций

	2
	Ликвидация стихиных свалок
	Апрель – сентябрь
	Глава поселения Т.А.Фишер,

Специалист поселения Г.П. Таничева, депутаты Котикского СП,

	3
	Работы по проведению в надлежащее санитарное состояние обелисков ВОВ
	Апрель - май
	Глава поселения Т.А.Фишер,

	4
	Уборка территорий домовладений и прилегающей территории
	Апрель – май
	Собственники домовладений

	5
	Отсыпка, грейдирование улиц
	Май - сентябрь
	Глава поселения Т.А.Фишер,

	6
	Очистка  территории кладбищей
	Май - сентябрь
	Глава поселения Т.А.Фишер,